
３　年齢別人口表（外国人住民） 　　平成28年10月1日　現在 (浜　松　市）

 年齢 総　数 男 女  年齢 総　数 男 女  年齢 総　数 男 女

  0- 4 1,089 561 528  35-39 2,281 963 1,318  70-74 223 102 121 

0 188 83 105 35 467 208 259 70 51 22 29 

1 207 110 97 36 453 207 246 71 44 23 21 

2 222 122 100 37 507 189 318 72 48 23 25 

3 227 123 104 38 437 168 269 73 42 20 22 

4 245 123 122 39 417 191 226 74 38 14 24 

  5- 9 1,103 580 523  40-44 2,124 920 1,204  75-79 137 63 74 

5 244 139 105 40 442 190 252 75 44 20 24 

6 193 106 87 41 422 193 229 76 28 13 15 

7 217 106 111 42 393 176 217 77 23 12 11 

8 223 109 114 43 417 184 233 78 22 8 14 

9 226 120 106 44 450 177 273 79 20 10 10 

 10-14 1,028 522 506  45-49 1,995 863 1,132  80-84 61 21 40 

10 198 99 99 45 418 185 233 80 16 5 11 

11 214 111 103 46 428 174 254 81 19 6 13 

12 196 109 87 47 395 148 247 82 15 6 9 

13 209 99 110 48 366 172 194 83 6 2 4 

14 211 104 107 49 388 184 204 84 5 2 3 

 15-19 1,315 678 637  50-54 1,563 732 831  85-89 28 7 21 

15 221 110 111 50 344 146 198 85 10 3 7 

16 244 127 117 51 365 173 192 86 9 1 8 

17 261 148 113 52 291 136 155 87 4 - 4 

18 258 120 138 53 290 148 142 88 3 3 - 

19 331 173 158 54 273 129 144 89 2 - 2 

 20-24 1,867 1,064 803  55-59 983 463 520  90-94 14 4 10 

20 341 184 157 55 248 115 133 90 4 2 2 

21 351 196 155 56 220 96 124 91 2 - 2 

22 350 215 135 57 177 81 96 92 1 - 1 

23 417 239 178 58 167 80 87 93 6 1 5 

24 408 230 178 59 171 91 80 94 1 1 - 

 25-29 2,240 1,242 998  60-64 587 314 273 95以上 3 1 2 

25 459 265 194 60 146 75 71 95 1 1 - 

26 428 238 190 61 118 64 54 96 1 - 1 

27 455 258 197 62 117 65 52 97 - - - 

28 461 252 209 63 109 62 47 98 - - - 

29 437 229 208 64 97 48 49 99 - - - 

 30-34 2,418 1,112 1,306  65-69 359 176 183 100 1 - 1 

30 472 245 227 65 98 50 48 101 - - - 

31 478 225 253 66 70 31 39 102 - - - 

32 448 196 252 67 75 38 37 103 - - - 

33 504 216 288 68 74 38 36 104以上 - - - 

34 516 230 286 69 42 19 23 計 21,418 10,388 11,030 

  0-14 3,220 1,663 1,557  15-64 17,373 8,351 9,022 65以上 825 374 451 

- 27 -



( 中　区 ）

 年齢 総　数 男 女  年齢 総　数 男 女  年齢 総　数 男 女

  0- 4 472 240 232  35-39 897 372 525  70-74 99 48 51 

0 76 32 44 35 176 85 91 70 20 12 8 

1 92 49 43 36 187 90 97 71 24 15 9 

2 104 57 47 37 188 57 131 72 18 8 10 

3 97 52 45 38 186 71 115 73 22 9 13 

4 103 50 53 39 160 69 91 74 15 4 11 

  5- 9 459 244 215  40-44 884 374 510  75-79 64 30 34 

5 100 57 43 40 182 87 95 75 22 12 10 

6 84 43 41 41 175 79 96 76 11 4 7 

7 83 44 39 42 177 70 107 77 11 6 5 

8 103 48 55 43 170 74 96 78 12 4 8 

9 89 52 37 44 180 64 116 79 8 4 4 

 10-14 384 195 189  45-49 806 338 468  80-84 26 9 17 

10 78 36 42 45 155 69 86 80 6 1 5 

11 78 40 38 46 178 66 112 81 8 2 6 

12 70 43 27 47 172 73 99 82 6 3 3 

13 82 39 43 48 142 61 81 83 2 1 1 

14 76 37 39 49 159 69 90 84 4 2 2 

 15-19 475 252 223  50-54 663 303 360  85-89 11 4 7 

15 71 37 34 50 151 56 95 85 4 1 3 

16 85 43 42 51 144 71 73 86 2 1 1 

17 102 53 49 52 130 58 72 87 2 - 2 

18 87 37 50 53 126 67 59 88 2 2 - 

19 130 82 48 54 112 51 61 89 1 - 1 

 20-24 784 452 332  55-59 441 201 240  90-94 6 2 4 

20 157 94 63 55 128 54 74 90 2 1 1 

21 139 80 59 56 96 43 53 91 - - - 

22 151 90 61 57 78 33 45 92 1 - 1 

23 167 90 77 58 66 36 30 93 3 1 2 

24 170 98 72 59 73 35 38 94 - - - 

 25-29 924 499 425  60-64 247 124 123 95以上 - - - 

25 201 123 78 60 63 28 35 95 - - - 

26 166 85 81 61 50 26 24 96 - - - 

27 184 95 89 62 51 26 25 97 - - - 

28 201 106 95 63 43 27 16 98 - - - 

29 172 90 82 64 40 17 23 99 - - - 

 30-34 956 437 519  65-69 167 83 84 100 - - - 

30 178 96 82 65 43 23 20 101 - - - 

31 211 92 119 66 32 14 18 102 - - - 

32 175 80 95 67 32 17 15 103 - - - 

33 183 77 106 68 37 20 17 104以上 - - - 

34 209 92 117 69 23 9 14 計 8,765 4,207 4,558 

  0-14 1,315 679 636  15-64 7,077 3,352 3,725 65以上 373 176 197 

- 28 -



( 東　区 ）

 年齢 総　数 男 女  年齢 総　数 男 女  年齢 総　数 男 女

  0- 4 129 67 62  35-39 317 119 198  70-74 25 12 13 

0 29 16 13 35 69 25 44 70 6 2 4 

1 18 9 9 36 50 19 31 71 4 2 2 

2 27 16 11 37 69 26 43 72 4 2 2 

3 33 15 18 38 71 25 46 73 6 4 2 

4 22 11 11 39 58 24 34 74 5 2 3 

  5- 9 127 63 64  40-44 328 138 190  75-79 14 2 12 

5 29 17 12 40 53 19 34 75 6 1 5 

6 24 15 9 41 60 31 29 76 5 - 5 

7 24 11 13 42 64 32 32 77 1 1 - 

8 23 11 12 43 78 37 41 78 2 - 2 

9 27 9 18 44 73 19 54 79 - - - 

 10-14 141 71 70  45-49 302 124 178  80-84 12 3 9 

10 28 13 15 45 66 32 34 80 4 1 3 

11 30 15 15 46 66 25 41 81 4 2 2 

12 28 15 13 47 45 13 32 82 3 - 3 

13 24 15 9 48 56 23 33 83 1 - 1 

14 31 13 18 49 69 31 38 84 - - - 

 15-19 182 94 88  50-54 226 109 117  85-89 5 1 4 

15 44 24 20 50 56 21 35 85 2 1 1 

16 31 15 16 51 45 26 19 86 2 - 2 

17 36 19 17 52 45 24 21 87 1 - 1 

18 31 14 17 53 43 21 22 88 - - - 

19 40 22 18 54 37 17 20 89 - - - 

 20-24 243 164 79  55-59 133 65 68  90-94 2 1 1 

20 41 31 10 55 21 12 9 90 2 1 1 

21 52 33 19 56 27 16 11 91 - - - 

22 36 27 9 57 26 11 15 92 - - - 

23 56 33 23 58 32 14 18 93 - - - 

24 58 40 18 59 27 12 15 94 - - - 

 25-29 318 199 119  60-64 87 53 34 95以上 2 1 1 

25 59 36 23 60 21 8 13 95 1 1 - 
26 72 43 29 61 20 14 6 96 1 - 1 
27 54 33 21 62 16 8 8 97 - - - 
28 58 37 21 63 16 13 3 98 - - - 
29 75 50 25 64 14 10 4 

99 - - - 

 30-34 375 156 219  65-69 51 25 26 100 - - - 

30 80 38 42 65 12 7 5 101 - - - 

31 68 29 39 66 11 7 4 102 - - - 

32 71 29 42 67 14 6 8 103 - - - 

33 81 34 47 68 8 3 5 104以上 - - - 

34 75 26 49 69 6 2 4 計 3,019 1,467 1,552 

  0-14 397 201 196  15-64 2,511 1,221 1,290 65以上 111 45 66 

- 29 -



( 西　区 ）

 年齢 総　数 男 女  年齢 総　数 男 女  年齢 総　数 男 女

  0- 4 126 66 60  35-39 239 94 145  70-74 19 7 12 

0 24 8 16 35 56 24 32 70 5 1 4 

1 28 14 14 36 52 25 27 71 1 - 1 

2 21 12 9 37 57 17 40 72 4 2 2 

3 26 18 8 38 33 10 23 73 2 1 1 

4 27 14 13 39 41 18 23 74 7 3 4 

  5- 9 133 77 56  40-44 223 101 122  75-79 18 10 8 

5 31 19 12 40 59 25 34 75 3 1 2 

6 22 12 10 41 35 17 18 76 6 5 1 

7 26 13 13 42 41 21 20 77 3 1 2 

8 32 19 13 43 37 13 24 78 2 1 1 

9 22 14 8 44 51 25 26 79 4 2 2 

 10-14 118 62 56  45-49 215 107 108  80-84 2 2 - 

10 27 16 11 45 51 20 31 80 1 1 - 

11 20 7 13 46 39 19 20 81 1 1 - 

12 26 13 13 47 43 13 30 82 - - - 

13 17 8 9 48 34 22 12 83 - - - 

14 28 18 10 49 48 33 15 84 - - - 

 15-19 188 96 92  50-54 139 67 72  85-89 2 - 2 

15 32 12 20 50 27 15 12 85 1 - 1 

16 48 26 22 51 35 16 19 86 - - - 

17 47 26 21 52 30 14 16 87 1 - 1 

18 25 15 10 53 27 15 12 88 - - - 

19 36 17 19 54 20 7 13 89 - - - 

 20-24 228 131 97  55-59 90 48 42  90-94 1 - 1 

20 36 15 21 55 21 12 9 90 - - - 

21 47 24 23 56 23 11 12 91 - - - 

22 53 37 16 57 14 6 8 92 - - - 

23 55 30 25 58 20 9 11 93 1 - 1 

24 37 25 12 59 12 10 2 94 - - - 

 25-29 242 130 112  60-64 62 35 27 95以上 - - - 

25 42 23 19 60 14 10 4 95 - - - 

26 51 31 20 61 11 3 8 96 - - - 

27 55 30 25 62 17 11 6 97 - - - 

28 50 29 21 63 11 5 6 98 - - - 

29 44 17 27 64 9 6 3 99 - - - 

 30-34 253 113 140  65-69 25 10 15 100 - - - 

30 51 26 25 65 5 3 2 101 - - - 

31 44 23 21 66 6 1 5 102 - - - 

32 49 18 31 67 6 2 4 103 - - - 

33 61 26 35 68 4 2 2 104以上 - - - 

34 48 20 28 69 4 2 2 計 2,323 1,156 1,167 

  0-14 377 205 172  15-64 1,879 922 957 65以上 67 29 38 

- 30 -



( 南　区 ）

 年齢 総　数 男 女  年齢 総　数 男 女  年齢 総　数 男 女

  0- 4 219 120 99  35-39 450 219 231  70-74 49 21 28 

0 37 20 17 35 102 45 57 70 13 3 10 

1 40 18 22 36 78 35 43 71 9 6 3 

2 40 25 15 37 109 54 55 72 13 6 7 

3 45 26 19 38 80 37 43 73 9 4 5 

4 57 31 26 39 81 48 33 74 5 2 3 

  5- 9 240 118 122  40-44 382 177 205  75-79 21 11 10 

5 55 27 28 40 75 36 39 75 7 3 4 

6 36 18 18 41 92 41 51 76 2 2 - 

7 47 22 25 42 55 26 29 77 3 2 1 

8 45 22 23 43 77 35 42 78 6 3 3 

9 57 29 28 44 83 39 44 79 3 1 2 

 10-14 217 108 109  45-49 378 174 204  80-84 11 4 7 

10 39 19 20 45 76 39 37 80 2 1 1 

11 49 29 20 46 80 34 46 81 2 - 2 

12 37 16 21 47 87 34 53 82 4 2 2 

13 46 23 23 48 72 39 33 83 2 1 1 

14 46 21 25 49 63 28 35 84 1 - 1 

 15-19 271 136 135  50-54 283 132 151  85-89 5 1 4 

15 36 17 19 50 56 29 27 85 - - - 

16 47 26 21 51 75 32 43 86 3 - 3 

17 49 29 20 52 47 21 26 87 - - - 

18 69 33 36 53 47 20 27 88 1 1 - 

19 70 31 39 54 58 30 28 89 1 - 1 

 20-24 285 158 127  55-59 175 87 88  90-94 2 - 2 

20 55 25 30 55 44 23 21 90 - - - 

21 56 35 21 56 41 13 28 91 1 - 1 

22 47 30 17 57 28 19 9 92 - - - 

23 64 39 25 58 30 14 16 93 1 - 1 

24 63 29 34 59 32 18 14 94 - - - 

 25-29 333 182 151  60-64 99 49 50 95以上 - - - 

25 65 35 30 60 27 14 13 95 - - - 

26 62 35 27 61 19 10 9 96 - - - 

27 84 51 33 62 17 11 6 97 - - - 

28 66 36 30 63 16 7 9 98 - - - 

29 56 25 31 64 20 7 13 99 - - - 

 30-34 386 189 197  65-69 62 25 37 100 - - - 

30 75 39 36 65 19 6 13 101 - - - 

31 73 39 34 66 13 5 8 102 - - - 

32 74 35 39 67 13 7 6 103 - - - 

33 82 34 48 68 12 3 9 104以上 - - - 

34 82 42 40 69 5 4 1 計 3,868 1,911 1,957 

  0-14 676 346 330  15-64 3,042 1,503 1,539 65以上 150 62 88 

- 31 -



( 北　区 ）

 年齢 総　数 男 女  年齢 総　数 男 女  年齢 総　数 男 女

  0- 4 51 23 28  35-39 164 60 104  70-74 14 8 6 

0 9 3 6 35 27 12 15 70 2 1 1 

1 11 8 3 36 37 15 22 71 3 - 3 

2 11 5 6 37 40 11 29 72 5 3 2 

3 11 5 6 38 30 9 21 73 2 2 - 

4 9 2 7 39 30 13 17 74 2 2 - 

  5- 9 52 25 27  40-44 112 42 70  75-79 8 4 4 

5 11 4 7 40 18 5 13 75 2 1 1 

6 11 8 3 41 27 8 19 76 2 1 1 

7 15 5 10 42 18 6 12 77 2 1 1 

8 6 3 3 43 23 12 11 78 - - - 

9 9 5 4 44 26 11 15 79 2 1 1 

 10-14 56 31 25  45-49 104 38 66  80-84 4 2 2 

10 8 4 4 45 28 10 18 80 - - - 

11 13 9 4 46 22 8 14 81 2 1 1 

12 8 5 3 47 18 6 12 82 1 1 - 

13 14 4 10 48 14 5 9 83 1 - 1 

14 13 9 4 49 22 9 13 84 - - - 

 15-19 67 34 33  50-54 95 42 53  85-89 - - - 

15 16 7 9 50 14 1 13 85 - - - 

16 13 7 6 51 27 11 16 86 - - - 

17 10 9 1 52 12 6 6 87 - - - 

18 14 6 8 53 20 14 6 88 - - - 

19 14 5 9 54 22 10 12 89 - - - 

 20-24 127 71 56  55-59 56 27 29  90-94 - - - 

20 16 8 8 55 12 7 5 90 - - - 

21 30 11 19 56 18 9 9 91 - - - 

22 21 10 11 57 12 4 8 92 - - - 

23 31 23 8 58 7 2 5 93 - - - 

24 29 19 10 59 7 5 2 94 - - - 

 25-29 169 96 73  60-64 24 11 13 95以上 - - - 

25 30 19 11 60 5 4 1 95 - - - 

26 31 19 12 61 7 3 4 96 - - - 

27 32 17 15 62 2 1 1 97 - - - 

28 36 16 20 63 6 1 5 98 - - - 

29 40 25 15 64 4 2 2 99 - - - 

 30-34 169 80 89  65-69 18 10 8 100 - - - 

30 35 20 15 65 4 2 2 101 - - - 

31 26 13 13 66 3 1 2 102 - - - 

32 34 10 24 67 4 2 2 103 - - - 

33 33 15 18 68 6 5 1 104以上 - - - 

34 41 22 19 69 1 - 1 計 1,290 604 686 

  0-14 159 79 80  15-64 1,087 501 586 65以上 44 24 20 

- 32 -



( 浜北区 ）

 年齢 総　数 男 女  年齢 総　数 男 女  年齢 総　数 男 女

  0- 4 85 43 42  35-39 190 91 99  70-74 9 3 6 

0 11 4 7 35 34 16 18 70 4 2 2 

1 16 11 5 36 44 22 22 71 2 - 2 

2 18 7 11 37 34 20 14 72 2 1 1 

3 15 7 8 38 36 16 20 73 - - - 

4 25 14 11 39 42 17 25 74 1 - 1 

  5- 9 84 49 35  40-44 171 76 95  75-79 9 4 5 

5 17 14 3 40 51 18 33 75 2 1 1 

6 14 10 4 41 29 15 14 76 2 1 1 

7 21 10 11 42 31 16 15 77 3 1 2 

8 13 6 7 43 26 10 16 78 - - - 

9 19 9 10 44 34 17 17 79 2 1 1 

 10-14 103 51 52  45-49 155 71 84  80-84 2 1 1 

10 16 10 6 45 34 14 20 80 1 1 - 

11 21 10 11 46 36 20 16 81 1 - 1 

12 26 16 10 47 25 8 17 82 - - - 

13 24 10 14 48 39 18 21 83 - - - 

14 16 5 11 49 21 11 10 84 - - - 

 15-19 125 64 61  50-54 126 63 63  85-89 3 1 2 

15 19 11 8 50 35 21 14 85 3 1 2 

16 18 10 8 51 31 13 18 86 - - - 

17 17 12 5 52 21 8 13 87 - - - 

18 31 15 16 53 21 10 11 88 - - - 

19 40 16 24 54 18 11 7 89 - - - 

 20-24 173 74 99  55-59 71 28 43  90-94 1 - 1 

20 35 11 24 55 18 6 12 90 - - - 

21 23 10 13 56 14 4 10 91 - - - 

22 36 17 19 57 16 7 9 92 - - - 

23 37 18 19 58 8 2 6 93 1 - 1 

24 42 18 24 59 15 9 6 94 - - - 

 25-29 223 122 101  60-64 49 29 20 95以上 1 - 1 

25 54 26 28 60 12 7 5 95 - - - 

26 38 22 16 61 7 5 2 96 - - - 

27 38 27 11 62 11 7 4 97 - - - 

28 47 27 20 63 12 6 6 98 - - - 

29 46 20 26 64 7 4 3 99 - - - 

 30-34 241 127 114  65-69 26 16 10 100 1 - 1 

30 46 25 21 65 12 7 5 101 - - - 

31 50 27 23 66 3 1 2 102 - - - 

32 36 22 14 67 3 2 1 103 - - - 

33 53 26 27 68 6 4 2 104以上 - - - 

34 56 27 29 69 2 2 - 計 1,847 913 934 

  0-14 272 143 129  15-64 1,524 745 779 65以上 51 25 26 

- 33 -



( 天竜区 ）

 年齢 総　数 男 女  年齢 総　数 男 女  年齢 総　数 男 女

  0- 4 7 2 5  35-39 24 8 16  70-74 8 3 5 

0 2 - 2 35 3 1 2 70 1 1 - 

1 2 1 1 36 5 1 4 71 1 - 1 

2 1 - 1 37 10 4 6 72 2 1 1 

3 - - - 38 1 - 1 73 1 - 1 

4 2 1 1 39 5 2 3 74 3 1 2 

  5- 9 8 4 4  40-44 24 12 12  75-79 3 2 1 

5 1 1 - 40 4 - 4 75 2 1 1 

6 2 - 2 41 4 2 2 76 - - - 

7 1 1 - 42 7 5 2 77 - - - 

8 1 - 1 43 6 3 3 78 - - - 

9 3 2 1 44 3 2 1 79 1 1 - 

 10-14 9 4 5  45-49 35 11 24  80-84 4 - 4 

10 2 1 1 45 8 1 7 80 2 - 2 

11 3 1 2 46 7 2 5 81 1 - 1 

12 1 1 - 47 5 1 4 82 1 - 1 

13 2 - 2 48 9 4 5 83 - - - 

14 1 1 - 49 6 3 3 84 - - - 

 15-19 7 2 5  50-54 31 16 15  85-89 2 - 2 

15 3 2 1 50 5 3 2 85 - - - 

16 2 - 2 51 8 4 4 86 2 - 2 

17 - - - 52 6 5 1 87 - - - 

18 1 - 1 53 6 1 5 88 - - - 

19 1 - 1 54 6 3 3 89 - - - 

 20-24 27 14 13  55-59 17 7 10  90-94 2 1 1 

20 1 - 1 55 4 1 3 90 - - - 

21 4 3 1 56 1 - 1 91 1 - 1 

22 6 4 2 57 3 1 2 92 - - - 

23 7 6 1 58 4 3 1 93 - - - 

24 9 1 8 59 5 2 3 94 1 1 - 

 25-29 31 14 17  60-64 19 13 6 95以上 - - - 

25 8 3 5 60 4 4 - 95 - - - 

26 8 3 5 61 4 3 1 96 - - - 

27 8 5 3 62 3 1 2 97 - - - 

28 3 1 2 63 5 3 2 98 - - - 

29 4 2 2 64 3 2 1 99 - - - 

 30-34 38 10 28  65-69 10 7 3 100 - - - 

30 7 1 6 65 3 2 1 101 - - - 

31 6 2 4 66 2 2 - 102 - - - 

32 9 2 7 67 3 2 1 103 - - - 

33 11 4 7 68 1 1 - 104以上 - - - 

34 5 1 4 69 1 - 1 計 306 130 176 

  0-14 24 10 14  15-64 253 107 146 65以上 29 13 16 

- 34 -


